
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1058 del 26/08/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 26/08/2025 n. 1058 

Settore I 
1.1 - Area Affari Generali 

1.1.1 - UO Affari generali e attività amministrativa 

OGGETTO: REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA ELETTRONICA E POLIZZA INCENDIO 
RISCHI ORDINARI PERIODO 30/09/2024 - 30/11/2024 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014 n.56) adottato 
dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, modificato con gli atti n. 
2 del 28/04/2017, n. 4 del 20/12/2022 e, da ultimo, del 16/01/2024; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale:  
− n. 54 del 13/12/2024 con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 
2025/2027;  
− n. 61 del 19/12/2024, con cui veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2025/2027;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 09/01/2025, con il quale veniva 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
DATO ATTO che con i prot. nn. 33625/2025, 33663/2025, 33621/2025 e 33630/2025 sono 
stati inoltrati, da parte del broker Aon Spa Filiale di Ancona – Via Girombelli 6, 60131 – i 
prospetti riepilogativi delle polizze: 

- INCENDIO RISCHI ORDINARI n. 185232665 per la quale risulta un importo a credito 
pari ad € 42,00 periodo 30/09/2024 - 30/11/2024; 

- ELETTRONICA n. 185231047 per la quale risulta un importo a debito pari ad € 84,00 
periodo 30/09/2024 - 30/11/2024; 

 
PRESO ATTO del prot. n. 33687/2025 con il quale l’intermediario assicurativo AON SpA 
comunica di poter procedere come richiesto con la compensazione tra i due importi in 
quanto le polizze sopraindicate hanno lo stesso CIG 9208952B96; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1058 del 26/08/2025 

 
CONSIDERATO il CIG n. A0248E9FB0 per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.50 comma 
1, lettera b) del D.Lgs. n.36/2023 all’operatore economico AON Spa per del servizio di 
brokeraggio assicurativo; 
 
RITENUTO necessario di portare a compensazione le somma a debito con quelle a credito, 
riscontrando un importo a nostro debito pari ad € 42,00; 
 
RITENUTO di impegnare € 42,00 al capitolo 1031210280 “Assicurazioni” del Bilancio di 
Previsione 2025/2027, anno 2025, esigibilità 2025 a favore dell’intermediario assicurativo 
AON SpA – Ufficio di Ancona – Via Girombelli n.6 – 60131- Ancona (AN), P.I. 11274970158, 
C.F. 10203070155;  
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile; 
 
VISTA la determinazione del Dirigente del I Settore n. 810/2025 di proroga alla Dott.ssa 
Laura Lampa della titolarità dell’incarico di elevata qualificazione dell’Area “Affari Generali” 
del Settore I dell’Ente sino al 30/09/2025 con delega di funzioni dirigenziali con ambito 
riferito e limitato alle competenze della suddetta Area di attività e comunque come precisato 
nella citata determina; 
 
VISTI: 
- l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI DARE ATTO che quanto rappresentato nelle premesse costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI IMPEGNARE € 42,00 al capitolo 1031210280 “Assicurazioni” del Bilancio di 

Previsione 2025/2027, anno 2025, esigibilità 2025 a favore dell’intermediario 
assicurativo AON SpA – Ufficio di Ancona – Via Girombelli n.6 – 60131- Ancona (AN), 
P.I. 11274970158, C.F. 10203070155 (CIG 9208952B96) ;  

 
3. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Laura 

Lampa, Responsabile dell’Area Affari Generali; 
 

4. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 
3, del T.U.E.L; 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1058 del 26/08/2025 

5. DI PUBBLICARE altresì la presente deliberazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi 
dell’art.23 del D.lgs.n. 33/2013. 

Ancona, 26/08/2025 

IL TITOLARE DI INCARICO  
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

LAMPA LAURA 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): BELELLI CATERINA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LAMPA LAURA 

Classificazione 01.13.01 
Fascicolo 2022/56 

http://www.provincia.ancona.it

		2025-08-26T09:33:39+0200




